
  

  

ELO AER 
Y 

   
1 

í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 0D 5 ¿PERINTENDENCIA 

3 INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
A 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022509 

: DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQG-DRASD-SD-16-0932 de 11 de abril de 2016 e 
inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 01 de julio de 2016, se 
declaró la disolución a varias compañías, entre las que consta la compañía SAMTEX SUD 
AMERICA TEXTIL S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el inciso 3 del artículo 360 de la 

Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica 
y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 
liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas 
por la ley; 

QUE el artículo 30 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación 
cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de operación de sucursale 
de compañías extranjeras, señala que una vez inscrita la resolución de disolución en el Registr 
Mercantil, y hasta antes de la inscripción de la resolución de cancelación, la compañía podr 
reactivarse de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 374 de ta Ley de Compañías; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía SAMTEX SUD AMERIC, 
TEXTIL S.A. EN LIQUIDACIÓN, ha presentado la escritura pública de reactivación otorgada en | 
Notaría Septuagésima Sexta del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de octubre de 2017, con | 

respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 
Sa 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, la Subdirección de Actc x 
Societarios emitió el inforr-  tavorable contenido en el memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAf 
2017-2156-M de 07 de noviembre de 2017, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-16-044 de 01 < 

junio de 2016, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía SAMTEX SUD 
AMERICA TEXTIL S.A. EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el 

artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura 
que se aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la 

presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 

Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba la referida escritura pública y esta 
resolución en el registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si 
aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de 
la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia 
de Compañías, Valores y Seguros. 

14
,1
 

  

   

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

3
0
8
8
6
-
0
0
4
1
-
1
7
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so

l.
ci

or



> 

  

Be COME ANÍAN VALDAA y Y ALLA 

2 

A a 
Í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS $ SUPERINTENDENCIA 

== 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022509 

  

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el 
Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y dejar sin efecto 
el nombramiento de Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia 

certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a O9|de noviembre de 2017. 

     
DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

SUBDIRECTOR NE ACTOS SOCIETARIOS 

RBF 
Exp. 46864 
Tr. 80886-0041-17 

r
l



  

A 

   
: ' SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 0D SUPERINTENDENCIA 

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO A 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA SAMTEX SUD AMERICA 
TEXTIL S.A. EN LIQUIDACIÓN 

La Superintendencia de Co:mpañías, Valores y Seguros, mediante Resolución No Resolución No. 
SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022509 de 09 de noviembre de 2017 aprueba la reactivación de 
la compañía SAMTEX SUD AMERICA TEXTIL S.A. EN LIQUIDACIÓN, en los términos previstos 
en la escritura pública otorgada en la Notaría Septuagésima Sexta del Distrito Metropolitano de 
Quito el 26 de octubre de 2017, y dispone la publicación de este extracto. 

Distrito Metropolitano de Quito, a 09 de noviembre de 2017 

RBF 
Exp. 46864 
Tr, B0886-0041-17 

  

El presente extracto deberá publicarse por una sola vez en la página web de la Superintendencia 
de Compañías, Valores y Seguros. 

  

L
A
 

  

R 
” 
x= 
3 
o 
o 
o 
0 
> 
o 
úi 

E 
Ss 
< 
De E 

z 

a 
ú 
£ 
Ss 
uy 

o 
E 
z 
uy 
Z 
3 
o 
Q 
a 

21
.3
) 

3
0
1
1
1
1
7



REPÚBLICA DEL. 

! E. INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO ! po 
TWÁS<ET SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS axÉs 

€ ¿ SUBDIRECCION DE CENTRO DE ATENCIÓN AL USUARIO NADIA Abc 

CERTIFICACIÓN.- Que, de conformidad con la Resolución No. SCVS-IRQ- 

DRASD-SAS-2017-00022509 de 09 de noviembre de 2017, se encuentra 
publicado en la página web institucional: www.supercias.gob.ec, el 09 de 

noviembre de 2017, un extracto de la Escritura Pública de reactivación de la 
compañía SAMTEX SUD AMERICA TEXTIL S.A. EN LIQUIDACIÓN 

CERTIFICO.- 

Quito, noviembre 13 de 2017 

  

Reférencia: Trámite No. 80886-0041-17 

Exp. 46864 

A
 

N”
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

80
88

6-
00

41
-1

7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Ra
zó
n 

  

Roca N21-19 y Av. Amazonas 
Teléfono: (593 2) 2997-800 Quito-Ecuador 

www.supercias.gob.ec 
1de1 

  

4.
03
 

3
0
1
1
1
1
7



  

  

  

SUPERINTENDENCIA 
DS COMPAÑÍAS, Vi LES Y SEGLROS AL 

EXTRACTOS ACTOS SOCIETARIOS 

  
Busqueda por: 
    

  

      

1999 

Año | [ / I . Fecha de Documento de 
Di inació ¡ Sit 6 to Jurídi | | Rue | 'anominación tuación Legal — | Acto Jurídico Publicación Resolución 

1995 46864 1791105281001 SAMTEX SUD AMERICA TEXTIL S.A. DISOLUC. REACTIVACIÓN 2017-11-09 mM 
| LIQUIDAC, OFICIO ue 

  

2002 

2005 

2008 

2011 

2014 

  

  

Rango de Fechas 
  

  

  

  

Desde: 13/11/2017 - 

Hasta: 13/11/2017 

(Q Buscar 

Nombre 
  

  

Esenba una o más palabras clavo separadas por 
£SPaCÍ SAMTEX SUD AMERICA TEXTIL S.A. 

SAMTEX SUD AMERICA TEXTIL S. 

  

    
  

        

A 
tr o tm > NA TRAMITE: 80886-0041-17 30/1117  2,:1,5 | 

DOCUMENTO: Publicación 1] 

  

   


